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Vi investerar för framtiden 
Sverige är ett rikt land med stor mångfald och breda internationella kontaktnät. I det rödgröna 

samarbetet vill vi bygga vidare på den kraft som vi vet finns i vårt land. Vi vill vara med och göra 

Sverige mer modernt, konkurrenskraftigt och rättvist. Vi vill investera i framtiden. Svensk politik står 

inför ett vägval: ska vi investera i jobb, eller fortsätta stå passiva inför arbetslösheten? 

 

Just nu står vi tillsammans med övriga världen inför stora utmaningar. Finanskris, jobbkris och 

klimatkris sliter hårt på våra samhällen. De ekonomiska framtidsutsikterna är dystra och många 

människor känner otrygghet. Skolan, vården och omsorgen har redan drabbats av uppsägningar och 

neddragningar. Sviterna av den ekonomiska krisen kommer att drabbar unga människor i form av 

sämre utbildning och svårigheter att få jobb. Regeringen står svarslös medan jobb försvinner och 

arbetslösheten stiger. Vi i det rödgröna samarbetet vill rusta Sverige för att möta framtidens 

utmaningar.  

 

Vi menar att Sveriges styrka finns i alla människor som bor i vårt land. Vi vet att vår kraft finns i 

trygghet och förnyelse. Att vi blir rika genom kunskap och utbildning, forskning, företagande och 

entreprenörskap. Och att potentialen att växa och utvecklas finns i ett samhälle som bejakar mångfald 

och olikhet. Vårt mål är att forma en politik för framtidens utmaningar. Vi bejakar globalisering som 

leder till ökad rörlighet, teknisk utveckling och mångfald. Ett öppet samhälle blir ett starkt samhälle, 

förnyelse och modernisering växer och frodas i möten och kollisioner. Unga människor står för en 

kreativ kraft i samhället som vi vill ta tillvara. Frihet och möjligheter ska finnas för alla människor att 

utvecklas och bidra. 

 

För att möta den ekonomiska nedgången och de utmaningar vi står inför måste vi tillsammans 

investera i framtida välstånd och utveckling. Ekonomisk nedgång och stagnation kan mötas genom att 

vi satsar på det som behöver växa och utvecklas.  

 

I det politiska ansvaret ligger att den långsiktiga uthålligheten i de offentliga finanserna inte äventyras. 

Sunda offentliga finanser är en förutsättning för ett Sverige som växer och utvecklas. Vi vet att ansvar, 

ordning och reda utgör en viktig grund för vårt land att växa ifrån. Att ta ansvar för den offentliga 

ekonomin innebär också att investera i framtiden och bedriva en politik som minimerar de 

samhällsekonomiska kostnaderna av den ekonomiska nedgången. Arbetslösheten är ett slöseri. Klarar 

man inte av jobben, då klarar man inte ekonomin och då klarar man heller inte kvaliteten i vård och 

skola. Den negativa spiral Sverige nu är inne i måste brytas. Krisen måste vändas till hopp och 

framtidstro.  

 

Efter 15 budgetar framtagna i samarbete mellan våra tre partier var resultatet stora överskott i de 

offentliga finanserna, ekonomin var urstark, sysselsättningsökningen kraftig och räntor och inflation 
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historiskt låga. Nu vill vi på nytt ta ansvar för Sverige. Vårt land står inför stora utmaningar. Att möta 

dessa utmaningar kräver ledarskap, handlingskraft och en tydlig färdriktning. Vi vill möta dessa på ett 

framtidsinriktat sätt. Vi vet att det är trygga människor som har kraft och engagemang att bygga vårt 

land starkt. Vi vill investera i moderna och effektiva lösningar.  

 

Ansvar och ledarskap går hand i hand. Sverige har goda erfarenheter av det rödgröna samarbetet. Med 

vår erfarenhet i ryggen och med stor ödmjukhet inför de utmaningar vi står inför vill vi skapa ett 

alternativ och staka ut en ny väg som är förankrad i människors vilja att växa och utvecklas. Vi menar 

att de ekonomiska skillnaderna mellan människor måste utjämnas och rättvisan öka. Kvinnor och män 

måste ges lika förutsättningar och möjligheter. I den gröna omställningen av Sverige finns både en 

möjlighet att skapa tusentals nya jobb och minska vår klimatpåverkan.  

Investera i jobb och utbildning 
Sveriges konkurrenskraft ligger i högt utbildad arbetskraft, framstående forskning och utveckling samt 

på entreprenörskap och företagande. Den ekonomiska krisen skapar nu stora påfrestningar på jobben. 

Företag som inte längre är livskraftiga försvinner, sysselsättningen sjunker och arbetslösheten stiger. 

Vi ser det som vår uppgift att skapa förutsättningar för moderna jobb i växande företag. Genom att 

bygga på den kunskap och erfarenhet som finns i vårt land finns goda möjligheter att vända 

utvecklingen. En förutsättning är att vi investerar i utbildning på alla nivåer. Och att vi skapar 

möjligheter för människor att ställa om och ta nya jobb i de företag som växer. Många delar av den 

traditionella Svenska industrin har drabbats hårt av krisen, men vi vet att Sveriges konkurrenskraft är 

god och att nya företag växer i skuggan av nedgången. Vår uppgift är att förse dessa företag med goda 

villkor och kvalificerade medarbetare. 

 

Vår övertygelse är att Sverige kan hålla ihop och klara den strukturomvandling vi nu går igenom men 

då krävs det att människor känner trygghet och att nya möjligheter erbjuds dem som förlorar sitt 

arbete. Många människor, inte minst unga söker sig vidare till utbildning och fortbildning just nu. 

Detta måste bejakas och möjligheterna till högkvalitativ utbildning på alla nivåer måste förstärkas.  

Investera i grön omställning 
Vi står inför stora utmaningar i form av klimatförändringar, överutnyttjande av naturresurser och 

miljöförstöring. Samhällsutvecklingen måste vridas mot ökad hållbarhet, effektiv resursanvändning 

och en modern produktion som inte överutnyttjar jorden resurser.  

 

Den ekonomiska kris vi går igenom utgör en stor utmaning för hela det globala samhället. Men med 

rätt politik utgör krisen en möjlighet att ställa om i hållbar riktning. En global konsensus växer fram 

kring behovet av att ställa om samhället i grön riktning, bort från fossilenergiberoende och utarmning 

av naturresurser. Den ekonomiska krisen har lärt oss att vi måste söka nya vägar och nya svar på 

klimatkrisens utmaningar. Där ekonomisk utveckling vi vill lägga grunden för måste bygga på hållbar 

produktion och konsumtion av varor och tjänster.  
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Vi menar att gröna investeringar i energieffektivisering av våra hus, fastigheter och lokaler skapar jobb 

samtidigt som det leder till minskad energikonsumtion och därmed effektivare resursanvändning. 

Satsningar på ökad produktion av förnybar energi så som bio-, vind-, våg- och solenergi driver på 

utvecklingen av framtidens företag. Tidigareläggning av upprustning och modernisering av hållbara 

transporter på spår är nödvändiga för att vi ska både klara klimatmål och säkra snabba och tillförlitliga 

kommunikationer. Ny teknik och gröna investeringar i omställning skapar både nya jobb på kort sikt 

och stärker Sverige långsiktiga konkurrenskraft. På det sättet kan vi tillsammans med övriga Europa 

vara med och ta ansvar för det globala ledarskapet i den ödesfråga som klimatförändringarna utgör.  

Investera i välfärd 
Kvalitén i den offentliga verksamheten måste ständigt förbättras. Vi bejakar utveckling och förnyelse. 

Alla människor ska ha rätt till offentliga tjänster av god kvalitet genom hela livet. Vi menar att mötet i 

vardagen mellan medborgare och offentlig service måste förbättras. Det rödgröna samarbetet vilar på 

fortsatta investeringar i och modernisering av vår gemensamt finansierade välfärd. 

 

Människors trygghet måste förbättras. Vi måste bygga robusta och moderna trygghetssystem som 

möter människor i den vardag där de befinner sig och som ger rimligt inkomstbortfall för alla. 

 

Skolan måste anpassas efter elevernas individuella behov. Hälso- och sjukvården måste bli bättre på 

att förebygga sjukdom och de äldres omvårdnad måste individanpassas och utvecklas. Lika rättigheter 

måste gälla för alla människor och vi måste bejaka mångfald i hela samhället. Dagens ojämställda 

samhälle är oacceptabelt. De klyftor som nu ökar mellan stad och land, mellan arbetagare och 

pensionärer, mellan de som har försäkringsskydd och de hundratusentals ofrivilligt försäkringslösa 

mitt i arbetslösheten måste brytas. Utvecklingen är inte ödesbestämd, utan beror på politiska 

prioriteringar. Ett samhälle med stora ekonomiska skillnader dras isär, det sammanhållande kittet 

mellan människor försvagas och insikten om att vi alla behöver varandra gröps ur. Vi vet att ett 

samhälle som bygger på jämlikhet är starkare, mer jämställt och dessutom mer kreativt. I den 

ekonomiska situation som vi befinner oss i måste vi värna välfärden och se till att utveckla kvalitén i 

offentligt finansierade verksamheter. Vi menar att allt som står i vår makt måste göras för att förhindra 

personalneddragningar.  

 

Med en ny politisk inriktning är vår övertygelse är att vårt land kan bli modernare, tryggare och 

grönare. Det är avgörande för Sveriges ekonomiska utveckling att människor känner sig delaktiga i 

såväl arbetslivet som i samhällsbygget. Tillsammans med alla som bor i Sverige vill bygga en bred 

koalition för att investera i framtiden.  
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